

ВІДОМОСТІ
про відповідність викладача Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності

Прізвище, ім'я, по батькові, освітня кваліфікація, Науковий ступінь, вчене звання	Відомості про підвищення кваліфікації	Досягнення у професійній діяльності відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
Діана Шебаніц доцент кафедри права Освітня кваліфікація - спеціаліст, Маріупольський гуманітарний інститут ДонНУ, Спеціальність «історія», 2001, Освітня кваліфікація(факультативна) - Науковий ступінь - кандидат історичних наук, Спеціальність історик, Тема дисертації Промисловий розвиток Донбасу в другій половині XIX – на початку XX ст.: радянська історіографія, Серія і номер диплома ДК № 066000, Виданий на підставі рішення Атестаційної колегії від від 26.01.2011 р., Вчене звання - доцент, Атестат професора АД № 005066, Рішення Атестаційної колегії від від 24.06.2020 р., виданий на підставі рішення атестаційної колегії МОН України,		1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection 1.1. Шебаніц Д., Шебаніц В. Особливості правового регулювання забезпечення інформаційної безпеки на локальному рівні підприємства. Європейські перспективи. 2025. № 1. С. 173-179. 1.2. Шебаніц Д.М., Перевишко Ю. В. . Особливості запровадження та дії режиму «воєнного стану» в контексті притягнення до відповідальності: кримінальний та цивільний аспект. Часопис цивілістики. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2024. Вип. 54. С.65-71. 1.3. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Національне сімейне законодавство: становлення, розвиток та сучасний стан. Актуальні проблеми політики. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2024. Вип. 73. С.209-214. 1.4. Шебаніц Д.М. Деякі правові аспекти визначення агресивних дій російської федерації проти України. The Russian-Ukrainian war (2014–2022): historical, political, cultural-educational, religious, economic, and legal aspects : Scientific monograph. Riga, Latvia : “Baltija Publishing”, 2022. Р. 1306-1309. 1.5. Шебаніц Д.М. Кримінальна відповідальність за підробку документів про вакцинацію та їх використання. Вісник Маріупольського державного університету. Серія: Право. Вип. 23-24. Маріуполь, 2022. С. 44-52. (видання включено до міжнародної науко метричної бази даних «Index Copernicus International» (Польща) 1.6.Oleksandr Yunin, Sergii Komisarov, Diana Shebanits, Sergii Naumenko, Alina Steblianko. Discrimination in sports as a gross violation of human rights in Ukraine. Amazonia Investiga. 2021 Vol: 10(47) Issue: 173-179 (видання включено до міжнародної наукометричної бази даних Web of Science) 1.7. Шебаніц Д.М., Дресвяннікова В.О. Заборона використання тіла людини та його частин як джерел фінансового прибутку у контексті гарантування права на життя. Juris Europensis Scientia. № 3. Чернівці,

2021. С. 20-23. (видання включено до міжнародної наукометричної бази даних «Index Copernicus International» (Польща)

1.8. Шибаніц Д.М., Дресвяннікова В.О. Особливості правової регламентації сурогатного материнства в Україні. Юридичний науковий електронний журнал. Вип. 12, 2021. С. 96-98.

1.9. Oleg Reznik, Tatyana Mazievich, Diana Shebanits, Galyna Puzanova, Ihor Pyrih. Peculiarities of Ecological Taxation in Ukraine and the World. Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. 2020 Vol: 23 Issue: 1 (видання включено до міжнародної наукометричної бази даних Scopus) [Файл 1](#) [Файл 2](#) [Файл 3](#) [Файл 4](#) [Файл 5](#) [Файл 6](#) [Файл 7](#) [Файл 8](#)

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)

3. Шибаніц Д.М. Особливості розлучення з особою, яка перебуває на тимчасово непідконтрольній території або за кордоном в умовах правового режиму воєнного стану. «Права людини та публічне врядування в сучасних умовах». Колективна монографія. Riga, Latvia : "Baltija Publishing", 2023. Р. 881-897.

[Файл 1](#)

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування

4.1. Шибаніц Д. «Особливості реалізації конституційних прав і свобод громадян України в період пандемії»: навчально-методичний посібник. Маріуполь: МДУ, 2022. 95 с.

4.2. Микитенко Є.В., Шибаніц Ф.Ф., Шибаніц Д.М. Спадкове право: навчально-методичний посібник. Маріуполь: МДУ, 2020. 180 с.

4.3. Кузьменко С.Г., Черних Є.М., Барегамян С.Х., Микитенко Є.В., Шибаніц Д.М. Курсова – це дуже просто!: навчально-методичне видання (методичні вказівки та рекомендації з підготовки курсових робіт) для студентів 1-4 курсів спеціальностей 081 Право, 281 Публічне управління та адміністрування, 293 Міжнародне право денної та заочної форм навчання. Маріуполь: МДУ, 2020. 52 с.

8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта

(рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах

8.1. Відповідальний виконавець комплексної наукової теми «Розвиток та практична реалізація правової доктрини в Україні в умовах європейської інтеграції» (Державний реєстраційний номер 0121U109366 від 08.03.2021 р.) (2021–2025 рр.)

8.2. Відповідальний секретар «Вісника Маріупольського державного університету Серія: Право» з 01.10.2022 по 31.08.2023.

11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)

Надання науково-консультативних послуг Адвокатське об'єднання «Мащенко та Партнери». Договір № 1/24/3-1 терміном до 03 червня 2025 р.

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій

12.1. Shebanits Diana, Shebanits Vitalii. Divorce between a man and a woman who are citizens of different countries: the european experience. XVIII International scientific and practical conference «Innovations in Scientific Research: World Experience and Realities» Riga, Latvia. International Scientific Unity, 2024. С.114-116.

12.2. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Обмеження прав людини в Україні під час дії воєнного стану. Сучасний розвиток державотворення та правотворення в Україні: проблеми теорії та практики: матеріали XII Міжнародної науково-практичної конференції (31 травня 2024 р. м. Київ): 36. тез. наук. праць / за заг. редакцією М.В. Трофименко. Київ: МДУ, 2024. С. 43-44.

12.3. Шебаніц Д.М. Особливості правового регулювання укладання шлюбу з іноземцями. Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXVI підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2024. С. 90-93.

12.4. Шебаніц Д.М. Припинення шлюбу між чоловіком і жінкою, які є громадянами різних країн: європейський досвід. Правова компетентність в еру цифрової трансформації : матеріали всеукраїнського науково-педагогічного підвищення кваліфікації, 1 січня – 11 лютого 2024 року. Львів – Торунь : Liha-Pres, 2024. С. 110-113. 12.5. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Правовий статус телеграм каналів як джерел інформації. Сімдесят дев'яті економіко-правові дискусії. Серія: Соціальні та гуманітарні науки: матеріали Міжнародної мультидисциплінарної наукової інтернет-

- конференції (м. Львів, Україна, м. Ополе, Польща, 26-27 жовтня 2023 р.) / редкол. : О. Патряк та ін. ГО "Наукова спільнота", WSZIA w Opolu. Львів : ФО-П Шпак В.Б. С. 33-36.
- 12.6. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Правові аспекти обмеження прав і свобод людини і громадянина в період запровадження воєнного стану в Україні. I International scientific and practical conference «Synergy of knowledge: New Horizons in Global Scientific Research» (November 01-03, 2023) Vancouver, Canada, International Science Unity. 2023. С. 115-118.
- 12.7. Шебаніц Д.М. Проблема реєстрації смерті на тимчасово непідконтрольних територіях в період дії воєнного стану. Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми і перспективи поствоєнної розбудови України», (7-8 грудня 2023 року). м. Київ, Україна. 2023. С. 177-179.
- 12.8. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Особливості розірвання шлюбних відносин в період дії воєнного стану в Україні. II International scientific and practical conference «Modern Approaches to Problem Solving in Science and Technology» (November 15-17, 2023) Warsaw, Poland, International Science Unity. 2023. С. 184-187.
- 12.9. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Інформаційно-психологічна операція поняття та заходи протидії в умовах правового режиму воєнного стану. VI Міжнародний правничий форум «Права людини та публічне врядування в сучасних умовах» м. Чернівці 9 червня 2023 р. Львів-Торунь: «Liha-Pres», 2023. С. 123-125.
- 12.10. Shebanits Diana, Shebanits Vitalii. Impact of Information-Psychological Operations on Military Actions in Ukraine. Сучасний розвиток державотворення та правотворення в Україні: проблеми теорії та практики: матеріали XI Міжнародної науково-практичної конференції (26 червня 2023 р. м. Київ): 3б. тез. наук. праць / за заг. редакцією М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2023. С. 221-224.
- 12.11. Шебаніц Д.М. Трансформація гібридної війни на прикладі дій російської федерації. Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXV підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2023. С. 88-90.
- 12.12. Шебаніц Д.М., Шебаніц В.Ф. Інформаційні війни в період воєнного стану: правові засади протидії. Особливості інтеграції країн у світовий економічний та політико-правовий простір: IX міжнародна науково-практична конференція МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2022. С. 40-42.
- 12.13. Шебаніц Д.М. Особливості реалізації конституційних прав громадян в період пандемії. Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXI підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Маріуполь: МДУ, 2022. С.96-98.
- 12.14. Шебаніц Д.М., Шебаніц Ф.Ф. Обмеження права вільного пересування в умовах карантину: порушення конституційних прав або захист суспільних інтересів. Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXIII підсумкової науково-практичної конференції викладачів

МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Маріуполь: МДУ, 2021. С. 67-68.

12.15. Шебаніц Д.М. Захист екологічних прав як запорука реалізації невід'ємного права на життя. Актуальні проблеми науки та освіти. Збірник матеріалів XXII підсумкової науково-практичної конференції викладачів. За заг. ред. К.В. Балабанова, м. Маріуполь, 07 лютого 2020: МДУ, 2020. С. 69-70.

12.16. Шебаніц Ф.Ф., Шебаніц Д.М. Медіація як альтернатива вирішення спорів та захисту порушених прав. Сучасний розвиток державотворення та правотворення в Україні: проблеми теорії та практики: зб. матеріалів IX Міжнар. наук.-практ. конф. здобувачів вищої освіти і молодих учених, м. Маріуполь 19 травня 2020 р. Маріуполь.: МДУ, 2020. С. 126-127.

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях

19.1. Член всеукраїнської громадської організації «Асоціація правників України» (з 2018 р. – до теперішнього часу).

Загальна кількість – 7 показників.